
 

COMUNE DI 

CASSANO SPINOLA 
Provincia di Alessandria 

 

 
DELIBERAZIONE N. 21 

del 3 ottobre 2018 
 

                                           
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
 

VARIAZIONE PEG 2018-2020  
 

L’anno duemiladiciotto addì tre del mese di ottobre alle ore 18:00 nella Sala delle 

adunanze consiliari. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 
 

 

N. 

d’ord. 

 Nome e Cognome Presenti Assenti 

 

1 Alessandro BUSSETI = X 

2 Paolo CERIA X = 

3 Renato BELLINGERI X = 

  2 1 

 

 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale la dr.ssa Domenica LA PEPA 

con funzioni consultive, referenti e di assistenza, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli interventi, il Sig. Paolo Ceria, in qualità di Vice 

Sindaco - assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che: 

- con deliberazione n. 12 del 31.07.2018 del Consiglio comunale di approvazione del Bilancio di 

previsione 2018 - 2020; 

- con deliberazione n. 13 del 08/08/2018 della Giunta comunale di approvazione del  Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG), parte finanziaria con cui sono state assegnatele risorse finanziarie ai 

vari centri di costo - Responsabili di Area; 

-  con deliberazione n. 18 del 12.09.2018 della Giunta comunale con cui è stato approvato il  PEG 

comprendente il Piano degli Obiettivi e della Performance; 

- con Deliberazione n. 16 del 19.09.2018 del Consiglio Comunale, è stata approvata la 1a  

variazione al Bilancio di previsione; 

 

VISTI gli articoli 108, comma 1, e 169 del T.U. n. 267/2000; 

 

RICHIAMATO il Regolamento degli uffici e dei servizi vigente; 

 

RITENUTO necessario aggiornare il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’esercizio 2018, 

provvedendo ad assegnare ai responsabili dei servizi le dotazioni economico – finanziarie 

necessarie per realizzare il programma di mandato dell’Amministrazione, specificato nel 

Documento di Programmazione Economica 2018 - 2020 (DUP), come da allegato prospetto; 

 

ACQUISITI gli allegati pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000, dal Segretario comunale e dal Responsabile dell’Area Finanziaria, in ordine, 

rispettivamente, alla regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione; 

 

Con voti favorevoli unanimi, espressi, ai sensi di legge, in forma palese; 

 

 DELIBERA   

 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto e si intendono qui 

riportate; 

2.  Di approvare, a seguito delle variazioni di bilancio effettuate nel 2018, le modifiche al PEG di cui 

all’allegato prospetto, ciascuno dei quali contenente le dotazioni economiche: 

-  di entrata suddivise in: titoli – tipologie e capitoli; 

- di spesa suddivise in: missioni – programmi – titoli e capitoli affidate ad ogni responsabile di area; 

3. Di dichiarare, ad unanimità di voti, resi con separata votazione, il presente provvedimento 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i, al fine 

di garantire la piena e immediata operatività della gestione del P.E.G. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

IL PRESIDENTE   

f.to Paolo Ceria 

 

Il Segretario Comunale 

f.to Domenica La Pepa 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

Certifico io Sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia 

del presente verbale viene pubblicata il giorno 20 OTTOBRE 2018 all’Albo Pretorio on-line nel 

sito Web istituzionale di questo Comune ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

Addì,  20 OTTOBRE 2018 Il Segretario Comunale 

f.to Domenica La Pepa 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSIGLIARI 

(Art. 125 del D.Leg. 18.8.2000 n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 20 OTTOBRE 2018 giorno 

di pubblicazione ai Capigruppo Consigliari. 

 

      Visto: x Il Sindaco 

        f.to Paolo Ceria 

Il Segretario Comunale 

f.to Domenica La Pepa 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

(Art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione:  

 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del TUEL 

267/2000 in data 3 ottobre 2018. 

  Il Segretario Comunale 

f.to Domenica La Pepa 

 

 è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del TUEL 267/2000. 

 

Addì, _______________  Il Segretario Comunale 

f.to Domenica La Pepa 

   
 

Copia conforme all’originale, in carta libera uso amministrativo 
 

Cassano Spinola ________________     Il Segretario Comunale 

 


